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Pfarrverband Unterschleiheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 310 46 15, www.st-ulrich-ush.de
E-Mail: st-ulrich.unterschleissheim@ebmuc.de

St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 321 84 80, www.korbinian.de
E-Mail: st-korbinian.lohhof@ebmuc.de

Gottesdienstordnung 20.12.2025 bis 11.01.2026




Samstag, 20.12.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 21.12.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Korbinian

St. Ulrich NK

Dienstag, 23.12.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 24.12.

St. Korbinian
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Donnerstag, 25.12.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Ulrich NK

17:15
18:00

8:30
10:00

10:00

10:00

18:30

15:00
15:00
16:30
16:30
22:00
23:00

8:30
10:00

10:00

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

4, ADVENT

(L1:Jes 7,10-14; L2: Rbm 1, 1-7 / Ev: Mt 1,
18-24)

HI. Messe fiir t Werner Schneiderbauer
Kindergottesdienst flir den Pfarrverband
im Pfarrheim

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Musik: Schola St. Ulrich, anschlieBend
Gliihwein-verkauf der Jugend

HI. Johannes v. Krakau, Priester
HI. Messe

HEILIGER ABEND

Kollekte fur Adveniat

Krippenfeier mit Singspiel des Kinderchors
Krippenfeier mit Singspiel des Kinderchors
Krippenfeier mit Singspiel des Kinderchors
Krippenfeier mit Singspiel des Kinderchors
Christmette

Christmette

Musik: Jugendchor & Friends, anschlieBend
Turmblaser auf dem Kirchplatz

HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN
WEIHNACHTEN

(L1:Jes 52, 7-10; L2: Hebr 1, 1-6 / Ev: Joh 1,
1-18 (KF: 1, 1-5.9-14))

Kollekte fur Adveniat

HI. Messe entfallt

Festgottesdienst

Musik: Chor St. Korbinian

Festgottesdienst

Musik: Trompete und Orgel



St. Ulrich AK

Freitag, 26.12.
St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Ulrich NK

Samstag, 27.12.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 28.12.

St. Ulrich AK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Dienstag, 30.12.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 31.12.

St. Ulrich NK
St. Korbinian

Donnerstag, 1.1.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

18:00

8:30

10:00
10:00

17:15

18:00

8:30
10:00

10:00

18:30

Vesper im Pfarrverband
Musik: Mannerschola St. Ulrich

H. Stephanus, Erster Martyrer

(L1: Apg 6,8-10; 7,54-60 / Ev: Mt 10,17-22)
Festgottesdienst fiir T Elsa Blum und

far ¥ Maria Schneiderbauer
Festgottesdienst

Festgottesdienst

Musik: Chor St. Ulrich und Orchester

HI. Johannes, Apostel, Evangelist
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse mit Segnung des Johannesweines
far T Josef und Helene Wiesheu

far ¥ Hans Haulller und fir t Katharina Fischer

FEST DER HEILIGEN FAMILIE

(L1: Sir 3, 2-6. 12-14 (3-7. 14-17a); L2: Kol 3, 12-
21/ Ev: Mt 2, 13-15. 19-23)

HI. Messe

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

6. Tag der Weihnachtsoktav
HI. Messe
far ¥ Wally Kirchhauser

Hl. Silvester I., Papst

17:00 Jahresschlussmesse mit Segen und Te Deum
18:00 Jahresschlussmesse mit Segen und Te Deum

NEUJAHR - HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA

(L1: Num 6, 22-27; L2: Gal 4, 4-7 / Ev: Lk 2, 16-21)
10:00 Festgottesdienst

18:30 Festgottesdienst mit Aussendung der Sternsinger

im Pfarrverband



Freitag, 2.1.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 3.1.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 4.1.

St. Ulrich AK

St. Korbinian
St. Ulrich NK
Dienstag, 6.1.
St. Ulrich AK
St. Korbinian
St. Ulrich NK
Mittwoch, 7.1.
St. Korbinian
Donnerstag, 8.1.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 9.1.
St. Korbinian

St. Ulrich NK

9:00
16:00

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

8:30
10:00

10:00

19:00

18:00
18:30

9:00

16:00

HI. Basilius d. Gr. u. Hl. Gregor v. Nazianz
- Herz-Jesu-Freitag -

HI. Messe

Rosenkranz

Heiligster Name Jesu
Beichtgelegenheit in der Unterkirche
Vorabendmesse

flir t Walter Miiller und Angehorige

2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN

(L1: Sir 24, 1-2. 8-12 (1-4. 12-16); L2: Eph 1, 3-6. 15-
18 / Ev: Joh 1, 1-18 (KF 1, 1-5. 9-14))

HI. Messe

far T Pater SJ Theo Schmidkonz

far T Therese u. Konrad Samberger
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

ERSCHEINUNG DES HERRN - EPIPHANIE

(L1: Jes 60, 1-6; L2: Eph 3, 2-3a. 5-6 / Ev: Mt 2, 1-12)
Kollekte fiir Missio in Afrika

Festgottesdienst

Festgottesdienst und Dreikdnigswasserweihe mit
Rickkehr der Sternsinger des Pfarrverbands
Gottesdienst entfallt

HI. Valentin, Bischof und HIl. Raimund,
Ordensgriinder

HI. Messe

flr T Franz Xaver Schedlbauer und Familie

HI. Severin, Monch
Rosenkranz

HI. Messe

flir t Franziska Danhauser

Freitag der Weihnachtszeit
HI. Messe

fiir t Johann Unterweger
Rosenkranz



Samstag, 10.1.

St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 11.1.

St. Ulrich AK

St. Korbinian

St. Ulrich NK

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

Samstag der Weihnachtszeit

Kollekte fur das Maximilian-Kolbe-Werk
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

+ Otto u. Klara Spagert

TAUFE DES HERRN

(L1:Jes 42, 5a. 1-4. 6-7; L.2: Apg 10, 34-38 /
Ev: Mt 3, 13-17)

Kollekte fur das Maximilian-Kolbe-Werk
HI. Messe

+ Irmgard Riss

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei mit
Erstkommunionkindern
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei, anschliefend
Kirchencafé und Eine-Welt-Verkauf



aktiv sein - aktiv bleiben

St. Ulrich

Samstag, 11. Januar, 9.30 Uhr im Erwachsenenraum

SMS-Ball

Ab sofort sind Karten fiir den SMS-Ball am Samstag, 17. Januar 2026, fir 15 Euro im

Pfarrbiro erhiltlich.

Herzlichen Dank an den Sangerkreis Lohhof fiir die groRziigige Spende in Hohe von

450 Euro fiir die Kindermusik in St. Ulrich!

Offnungstage des Pfarrbiiros
Montag, 22. Dezember
Dienstag, 23. Dezember
Montag, 29. Dezember
Dienstag, 30. Dezember
Mittwoch, 7. Januar

Freitag, 9. Januar

Offnungstage des Pfarrbiiros
Montag, 22. Dezember
Dienstag, 23. Dezember
Montag, 29. Dezember
Dienstag, 30. Dezember
Donnerstag, 8. Januar

09:00 bis 12:00 Uhr
09:00 bis 12:00 Uhr
09:00 bis 12:00 Uhr
09:00 bis 12:00 Uhr
09:00 bis 10:30 Uhr
09:00 bis 12:00 Uhr

St. Korbinian

08:30 bis 11:30 Uhr
08:30 bis 11:30 Uhr
08:30 bis 11:30 Uhr
08:30 bis 11:30 Uhr
08:30 bis 11:30 Uhr





